



Folketingets Lovsekretariat
Christiansborg
1240 København K

Den 5. september 2019

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. S 171 stillet den 28. august 2019 af Søren Egge Rasmussen (EL).

Spørgsmål nr. S 171

”Vil ministeren tage initiativ til at indføre et bomtrawlforbud i Skagerrak som foreslået i november 2018 af Socialdemokratiets tidligere fiskeriordfører Simon Kollerup eller i Jammerbugt, således at de lokale kystfiskeres muligheder for at fortsætte det lokale, skånsomme, bæredygtige kystnære fiskeri sikres?”

Svar

Min og regeringens holdning til bomtrawlfiskeri er uændret.

En udvidelse af det forbud mod bomtrawl, der i dag gælder i Kattegat og Østersøen kan dog ikke realiseres på kort sigt, da det vil kræve enstemmighed blandt de berørte EU-medlemslande.

Der skal ikke herske tvivl om, at jeg helt enig i de danske fiskeres kritik af bomtrawl, der er et voldsomt fiskeriredskab for vores maritime miljø. Jeg vil derfor også fortsætte og styrke initiativerne i indsatsplanen for styrket fiskerikontrol i Skagerrak og Nordsøen fra februar 2018. En aftale, der blev indgået af Socialdemokratiet, DF og den daværende VLAK-regering, og siden da har udgjort rammen om den danske indsats på området. I den sammenhæng vil jeg også arbejde videre med de forslag, jeg fik, da en gruppe kystfiskere demonstrerede mod bomtrawlere foran Udenrigsministeriet onsdag d. 28. august 2019.

I forhold til ønsket om en havpark undersøges behovet for udpegning af beskyttede områder i Nordsøen under havstrategidirektivet. Ligeledes arbejdes der i henhold til Natura 2000-planerne med en regulering af fiskeri med bundsløbende redskaber herunder bomtrawl på og omkring stenrev i de beskyttede Natura 2000-områder i Skagerrak og Nordsøen.

Herudover er det vigtigt at huske på, at Storbritanniens udtrædelse af den Europæiske Union og de vanskelige forhandlinger herom gør, at Danmark mere end nogensinde er afhængige af vores stærke alliancer i Europa.

På nuværende tidspunkt står vi samlet set bedst ved at bruge de muligheder, der findes inden for den fælles fiskeripolitik med hensyn til kontrol med og begrænsning af fiskeriet. Mit fokus vil i den kommende tid være arbejdet med disse forslag.

Mogens Jensen

/

Jes Brogaard Nielsen